
اخبار كشور

پیامتسلیترئیسجمهور
برایدرگذشتپروانهمعصومی

رئیس جمهور در پیامی درگذشت هنرمند پیشکسوت سینما و تلویزیون 
کشورمان، مرحومه پروانه معصومی را تسلیت گفت.

متن پیام سید ابراهیم رئیسی به این شرح است:
 بسم الله الرحمن الرحیم

انا لله و انا الیه راجعون
ضایعه درگذشــت هنرمند پیشکســوت ســینما و تلویزیون کشورمان، 

مرحومه پروانه معصومی، موجب اندوه و تأثر خاطر گردید.
ایــن بازیگر مردمی و نام آشــنا در عرصه فعالیت هــای هنری با رعایت 
اخــاق حرفه ای و ایفای نقش های مؤثر و ارزشــمند، نــام خود را در تاریخ 

فرهنگ و هنر این مرز و بوم ماندگار کرد.
اینجانب مصیبت وارده را به جامعه هنری، عاقه مندان و دوســتداران و 
به ویژه خانواده محترم آن مرحوم تسلیت می گویم و از درگاه خداوند متعال 
برای ایشــان رحمت و مغفرت الهی و برای عموم بازماندگان صبر و سامتی 

مسئلت دارم.
سید ابراهیم رئیسی
رئیس جمهوری اسلامی ایران

گفتنی اســت، مراســم وداع با پیکــر مرحومه »پروانــه معصومی« با 
حضور مردم هنردوســت گیان، خانوده وی، هنرمندان و اســتاندار گیان 
 روز گذشــته در رشــت برگزار و برای تدفین راهی آرامگاه خانوادگی ایشان

در امامزاده ابوطالب فرحزاد تهران شد.

آیینرونماییازخودرویشهیدفخریزاده
برگزارمیشود

چهارمیــن همایش ادبی فخر ایران همراه با آییــن رونمایی از خودروی 
شهید فخری زاده در موزه ملی انقاب اسامی و دفاع مقدس برگزار می شود.

چهارمین همایش ادبی فخر ایران با شــعار »کابوس صهیون، فخر ایران 
است« همراه با آیین رونمایی از خودروی شهید فخری زاده همزمان با سومین 
سالگرد شــهادت دانشمند برجسته هســته ای و صنعت دفاعی کشور شهید 
دکتر محســن فخری زاده با حضور شاعران و ادیبان برجسته کشور، مسئولان 
لشــکری و کشوری، خانواده محترم شــهید فخری زاده و خانواده های معظم 
شهدای هسته ای، نمایندگان جنبش های مقاومتی، سفرای کشورهای اسامی 

و فعالان حوزه فلسطین و... برگزار می گردد. 
در این مراسم از خودروی این شهید والامقام در حادثه تروریستی آبسرد 

دماوند رونمایی خواهد شد. 
رونمایی از مجموعه اشــعار »فخر ایران2« به کوشش شاعر و پژوهشگر 
شعر آیینی محمدمهدی عبداللهی و قطعه خواننده ارزشی، میاد  هارونی برای 

شهید فخری زاده از دیگر بخش های این مراسم خواهد بود. 
در این مراسم شاعران برجسته شــعر مقاومت، اشعارشان را برای شهید 
فخری زاده و محکومیت جنایات رژیم منحوس صهیونیســتی قرائت خواهند 

کرد. 
این مراســم با مشــارکت موزه ملی انقاب اسامی و دفاع مقدس، ستاد 
بزرگداشت شهید دکتر محســن فخری زاده، سازمان عقیدتی سیاسی وزارت 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح و دبیرخانه دائمــی کنفرانس بین المللی 

حمایت از فلسطین برگزار می شود.
دستوررئیسجمهور

برایرفعمشکلاتمعیشتیکتابداران
در پی پیگیری های وزیر ارشــاد برای رفع برخی مشــکات معیشــتی 
کتابداران، با دســتور رئیس جمهور ســازمان برنامه و بودجه کشــور ملزم به 

اختصاص اعتبار برای رفع مشکات معیشتی کتابداران شد.
ســال گذشته در پی تاکید رئیس جمهور در آئین روز کتاب، کتابخوانی و 
کتابدار برای حل مشکات قشر کتابدار و همچنین دسترسی آسان به کتاب و 
پایین آمدن قیمت آن در سبد خانوار، وزیر فرهنگ در نامه ای به رئیس جمهور 
پیشنهادهایی درباره تحقق راهکارهای دسترسی آسان به کتاب، حل مشکات 
معیشــتی قشر کتابدار و ترمیم حقوق ایشــان در راستای عمل به وعده  های 

دولت مردمی ارائه کرد.
بر اساس دستور رئیس جمهور دستگاه های ذی ربط از جمله سازمان برنامه 
و بودجه ملزم به همکاری برای رفع مشکات کتابداران و همچنین دسترسی 

آسان به کتاب در سبد خانوار شده اند.
بر اساس دستور رئیس جمهور سازمان برنامه و بودجه ملزم است به منظور 
رفع موقتی مشــکل معیشت کتابداران در چارچوب ضوابط بودجه اعتبار لازم 

اختصاص دهد.
همچنین ســازمان برنامه و بودجه ملزم است اعتبارات لازم برای تکمیل 

کتابخانه های مرکزی استان  ها را تخصیص دهد.
در بخش دیگری از دســتور رئیس جمهور آمده لازم اســت تفاهم نامه  ای 
میان وزارت آموزش و پرورش و نهاد کتابخانه  های عمومی کشــور به منظور 
استفاده هرچه بیشتر از ظرفیت های آن نهاد در دسترسی آسان به کتاب برای 

دانش آموزان و ایجاد زنگ مطالعه در مدارس منعقد شود.
همچنیــن اقدامات لازم به منظــور واگذاری کتابخانه  هــای عمومی به 
ظرفیت هــای مردمــی در قالب قراردادهــای بلندمدت با هــدف تحقق امر 
مردمی ســازی و کاهش هزینه های دولت از دیگر دستورات رئیس جمهور در 

این زمینه است.
المپیادفیلمسازینوجوانان

باشعار»بچههابهسمتقله«
به رغم تحریم های خیالی که در سال گذشته نسبت به جشنواره سینمای 
فجر در رسانه های معاند مطرح بود؛ نه تنها شاهد رشد کمی و کیفی آن بودیم؛ 
بلکه از آن به بعد، ســایر جشنواره های هنری نیز با استقبال بی نظیری همراه 
شدند که از جمله آن رویدادهای هنری »المپیاد فیلم سازی نوجوانان« است.

هفتمین المپیاد فیلم سازی نوجوانان ایران با شعار » بچه ها به سمت قله« 
با اســتقبال بی نظیر آینده داران عرصه فیلم و سینما و نوجوانان روبه رو شده 
است که به گزارش دبیرخانه این المپیاد، تاکنون یک هزار و دویست و شصت 
و ســه اثر به این دبیرخانه ارسال و رکورد ادوار قبلی با این حجم از استقبال 

شکسته شده است.
نکته قابل توجه این المپیاد هنری رقابت گروهی شرکت کنندگان است که 
می تواند نگاه و روحیه هم گرایانه و فهم عمومی از موضوعات هنری و اجتماعی 

را به شرکت کنندگان و مخاطبین منتقل کند.
این دوره از المپیاد فیلم سازی نوجوانان ایران در دو بخش طراحی داستان 
و فیلم ســازی با مشارکت بنیاد ســینمایی فارابی و شهرداری اصفهان برگزار 

خواهد شد.
برنامه»بدونتوقف«

میزبانآیتاللهمحسنمحمدیاراکی
آیت الله محسن محمدی اراکی عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری 

میهمان این شب های برنامه »بدون توقف« شبکه سه سیماست.
برنامه »بدون توقف« با رویکرد چالشــی و ترکیبی با مشارکت میهمانان 

برنامه به سؤالات و دغدغه ها پاسخ می دهد.
 »بدون توقف« ســاعت ۱۷ روزهای شنبه تا چهارشنبه روی آنتن شبکه 

سه سیما می رود. 

هدیه به خوانندگان

صفحه3
چهارشنبه۸آذر۱۴۰۲
۱۵جمادیالاول۱۴۴۵-شماره۲3۴۵۷

اخبار ادبی و هنری

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش:

نیروی دریایی ارتش
ظرفیت بزرگ نظام و کشور است

تحلیلگر عرب:

حماس به سراغ ایران رفت
كشوری كه به متحدانش خیانت نمی كند

تحلیلگر عرب و خبرنگار شبکه الجزیره در عمان عنوان داشت: 
حماس خیلی زود فهمید که اعراب او را ناامید کرده و خیانت خواهند 

کرد، لذا به تهران رفت.
»ســمیر النمری« خبرنگار الجزیره و تحلیلگر مستقر در کشور عمان در 
توئیت خود در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر ســابق( درباره روابط ایران و 
حماس عنوان داشــت: حماس خیلی زود فهمید که اعراب او را ناامید کرده 
و خیانت خواهندکرد، لذا به تهــران رفت. جایی که متحدی وجود دارد که 
بــه متحدانش خیانت نمی کند و تبدیل به نیرویی شــده که باید او را جدی 

گرفت.
وی افزود: حزب الله، سوریه، عراق و حوثی ها همچنین کردند، متحد خود 

را با غرور انتخاب کن و خائنان را انتخاب نکن.
امیرآبادی فراهانی در دیدار با رئیس انجمن دوستی چین با کشورهای جهان:

سند جامع ۲۵ ساله ایران و چین
فرصت مناسبی برای تعمیق همکاری های دو كشور است
 رئیس گروه دوســتی پارلمانی ایران و چین گفت: ســند جامع
۲۵ ساله ایران و چین نوع و عمق روابط ایران و چین را مشخص کرده 

و فرصت مناسبی برای تعمیق همکاری های دو کشور است.
یانگ وانمینگ، رئیس انجمن دوســتی چین با کشورهای جهان که در 
رأس هیئتی به جمهوری اسامی ایران سفر کرده است، در ادامه دیدارهای 
خود با مقامات کشــورمان با احمد امیرآبادی فراهانی رئیس گروه دوســتی 

پارلمانی جمهوری اسامی ایران و چین دیدار و گفت وگو کرد.
امیرآبادی فراهانی در ابتدای این دیدار ضمن دیرینه و مستحکم دانستن 
رابطه دو کشور ایران و چین، به سفر رئیس جمهور به پکن که تبلور مشارکت 
جامــع و راهبردی و موید اراده مقامات عالی دو کشــور برای تقویت روابط 
همه جانبه ایران و چین اســت، اشــاره و بر ضرورت همــکاری نزدیک برای 

ارتقای روابط همه جانبه به ویژه اقتصادی تاکید کرد. 
وی در مجلس شــورای اسامی با اشاره به مشــارکت جامع راهبردی 
جمهوری اسامی ایران و جمهوری خلق چین و لزوم اجرای برنامه همکاری 
2۵ ســاله، اظهار کرد: سند جامع 2۵ ســاله ایران و چین نوع و عمق روابط 
ایران و چین را مشــخص کرده و فرصت مناسبی برای تعمیق همکاری های 

دو کشور است.
نماینده مردم قم افزود: سند جامع همکاری های 2۵ ساله ایران و چین 
دشــمنانی از جمله آمریکا دارد که نمی خواهند، این سند راهبردی اجرائی 
شــود و باید با اســتفاده از ظرفیت گروه های دوســتی پارلمانی دو کشور و 

انجمن دوستی دو کشور تاش کرد تا این سند به خوبی اجرائی شود.
رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و چین در ادامه ضمن محکوم کردن 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و شهادت هزاران انسان مظلوم و بیگناه 
به ویژه زنان و کودکان، گفت: رژیم صهیونیســتی با کمک برخی کشورهای 
غربی از جمله آمریکا جنایات تاســف باری را به وجود آورده و از دولت چین 
انتظــار داریم، در برابر این کشــتار موضع محکم و قاطــع خود را در قبال 

اسرائیل ادامه دهد.
در ادامــه ایــن نشســت، رئیس انجمن دوســتی چین با کشــورهای 
جهان ضمــن اشــاره به اینکه چیــن نیز هماننــد ایران بر توســعه روابط 
همه جانبه دو کشــور تاکید دارد، اظهار کرد: جایگاه مهم منطقه ای و نقش 
مثبت بین المللی جمهوری اســامی ایران موجب شده تا دشمنان نتوانند، 

مشکلی بر سرراه توسعه روابط چین و ایران ایجاد کنند.
وی تصریح کرد: ســند جامع همکاری های 2۵ ساله ایران و چین بیانگر 
اطمینان و اراده دو کشــور برای ارتقای روابط همه جانبه بر اســاس منافع 
مشــترک است، همان طور که چین از پیوســتن جمهوری اسامی ایران به 

بریکس و سازمان همکاری های  شانگهای حمایت کرده است.
یانــگ وانمینگ ضمن محکوم کردن تحریم هــای ظالمانه آمریکا علیه 
مردم ایران بیان کرد: چین و مردم آن با این تحریم ها مخالف هســتند و از 

آمریکا می خواهند که با احترام به نظم بین المللی این تحریم  ها را بردارند. 
رئیس انجمن دوســتی چین با کشــورهای جهان همچنین با انتقاد از 
نادیده گرفتن جنایات رژیم صهیونیســتی از ســوی جوامع بین المللی بیان 
کرد: به عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل در کنار مردم فلسطین 
قرار داریم و تاش می کنیم تا در کنار کشــورهای اســامی این موضوع را 

حل و فصل کنیم.
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

راه شهید فخری زاده
با جهش چند برابری ادامه دارد

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بیانیه ای به مناسبت 
 سالگرد شهادت شهید محســن فخری زاده، تاکید کرد: راه ایشان
روز بــه روز با همت، غیرت و اراده فولادین شــاگردان او و مدیران 
انقلابی و جهادی با قدرت، ســرعت و شتاب بیشتری با جهش چند 
برابری در پژوهش و تحقیقات، تحول ساختاری و جذب نیروی انسانی 

کارآمد و متعهد و به کارگیری تجهیزات روز دنیا ادامه یافته است.
به گزارش فارس، در این بیانیه آمده است: 

بسمه تعالی
من المؤمنین رجــال صدقوا ما عاهدواالله علیه فمنهم من قضی نحبه و 

منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیا
سه سال از ترور ناجوانمردانه دانشمند برجسته هسته ای و دفاعی شهید 
دکتر محسن فخری زاده گذشت. شهیدی که در مسیر مجاهدت فی سبیل الله 
برعهــد خــود با امامین امت و بــا ملت تا آخرین لحظــات عمر پر برکتش 
پایبند بود و در نهایت با افتخار و ســری افراشته به خیل همرزمان شهیدش 
پیوســت و این میثاقی است ناگسستنی که مردان مخلص خدا با خون پاک 
خویش آن را امضا نموده اند. شــهید دکتر محسن فخری زاده نمونه برجسته 
دانشمندی مســلمان، متعهد، متدین، متواضع، مقتدر، فکور، جسور، خاق 
و پرچمدار نوآوری و نواندیشــی علمی است که با اندیشه ای به غایت جهان 
شــمول در پی عبور از محدودیت ها و کمبودها بود و  تاش نمود تا الگویی 
ماندگار، عملی، پیشرو و پیش برنده را به جامعه علمی معرفی و آن را تسری 

دهد.
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: وجود ارزشمند 
شــهید فخری زاده هم در دوران حیات گوهربار و گرانبهای خود برای کشور 
بــه ویژه عرصه علم و فناوری های پیشــرفته دفاعی پر خیر بود و  هم بعد از 
شــهادت نیز خون پاک شهید منشــا و مبدا ثمرات فراوانی شد و راه ایشان 
روز به روز با همت، غیرت و اراده فولادین شــاگردان او و مدیران انقابی و 
جهادی با قدرت، ســرعت و شتاب بیشــتری ادامه یافته به طوری که تداوم 
راه این شــهید والامقام با جهش چند برابری در پژوهش و تحقیقات، تحول 
ســاختاری و جذب نیروی انســانی کارآمد و متعهد و به کارگیری تجهیزات 
روز دنیا به وضوح قابل مشــاهده است و امروز بخش مهمی از دستاوردهای 
شــگرف این مسیر نورانی محقق شده و بخش مهم دیگر نیز در مسیر نهائی 
تحقق اســت. وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن محکومیت این 
اقدام بی شــرمانه رژیم غاصب صهیونیستی بار دیگر شهادت این اسوه عملی 
و علمی را به پیشــگاه امام زمان )عج(، رهبــر معظم انقاب و مردم غیور و 
همیشــه در صحنه ایران اسامی تبریک و تسلیت گفته و اعام می دارد که 
در راه رسیدن و  شــکافتن مرزهای دانش های پیشرفته دفاعی در چارچوب 
رهنامــه بازدارندگی و خودباوری دفاعی و حفظ کیان میهن اســامی مان و 

تولید قدرت و امنیت از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.

ویژگیهایدنیاپرستان
»آنها کســانی هستند که عهد الهی را بعد از تعهد محکم 
می شکنند، و پیوندهایی را که خداوند به آنها فرمان برقراری 
داده، قطع می کنند، و در روی زمین به ایجاد فساد می پردازند. 
لعنت و دوری از رحمت خدا و مجازات در آخرت، قســمت 

آنها خواهد شد.«
رعد-۲۵

در پرتو وحی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای فرمانده کل قوا 
ظهر سه شــنبه در دیدار فرمانده کل ارتش و جمعی 
از فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
با اشــاره به ظرفیت های فــراوان در نیروی دریایی 
ارتــش به خصوص ظرفیت این نیــرو برای کمک به 
اجرای سیاست های اقتصاد دریا محور، بر لزوم کشف 
ظرفیت های جدید به منظــور افزایش اقتدار نظام و 
کشور و همچنین ایجاد نشاط و امید در جامعه تاکید 

کردند.
رهبر انقاب اسامی در این دیدار که به مناسبت ۷ آذر 
روز نیروی دریایی ارتش برگزار شد، ۷ آذر را یک روز تاریخی 
و فراموش نشــدنی خواندند و افزودند: این روز باید به عنوان 

روز فداکاری نیروی دریایی ارتش معرفی شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای پیشــرفت های نیروی 
دریایی ارتش از ابتدای انقاب تاکنون را چشمگیر و غیرقابل 
باور خواندند و گفتند: در سال های اول انقاب حضور نیروی 
دریایی ارتش فراتر از آب های ســرزمینی غیرقابل تصور بود 
اما اکنون نیروی دریایی ارتش با قدرت و صابت سفر ۳۶۰ 

درجه به دور دنیا انجام می دهد و با ســربلندی به کشور باز 
می گردد.

ایشــان افزودند: یک روزی تصور نمی شــد که نیروی 

دریایی ارتش امکان حضور در دریای خزر داشــته باشد اما 
اکنون در ســواحل دریای خزر ناوشکن ساخته و در آنجا به 

آب انداخته می شود.

رهبر انقاب اســامی با تاکید بر ارتقای بیش از پیش 
توان و آمادگی های رزمی نیروی دریایی ارتش با استفاده از 
ظرفیت های این نیرو خاطرنشان کردند: یکی از ظرفیت های 
نیروی دریایی ارتش که می تواند موجب ایجاد امید و نشاط 
در میان جوانان شــود، زمینه ســازی برای امــکان بازدید 
اردوهای راهیان پیشرفت از کارخانه ها و توانمندی های این 

نیرو است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشان کردند: باید 
تاش شــود تا نیروی دریایی ارتش یک نیروی راهبردی، به 

صورت جامع باشد.
در ایــن دیدار امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش ضمن ارائه گزارشی از توانمندی ها و فعالیت های این 
نیرو، از اباغ سیاست های توسعه دریا محور تشکر و قدردانی 
و بــر آمادگی نیروی دریایی ارتش برای کمک به اجرای این 

سیاست ها تاکید کرد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش، گســترش حوزه نفوذ در 
دریا و تکیه بر فناوری و دانش را دو سیاست اصلی این نیرو 

در جهت تقویت مؤلفه های قدرت نظام برشمرد.

رؤســای جمهور ایران و ترکیه پس از بازگشت 
وزرای خارجه ۲ کشــور از نشســتی درباره غزه در 

نیویورک، با یکدیگر دیدار خواهند کرد.
سفر آیت الله ســید ابراهیم رئیسی به آنکارا که پیش از 
این عنوان شده بود، انجام خواهد شد، همچنان در دستورکار 

دو کشور قرار دارد.
وی در توضیح بیشــتر از حضور همزمــان وزرای امور 
خارجه ایران و ترکیه در نیویورک در روز چهارشنبه هشتم 
آذر مــاه خبر داد که دو دیپلمــات عالی رتبه ایران و ترکیه   
حســین امیرعبداللهیان و  هــاکان فیدان در نشســتی در 
نیویورک با محوریت غزه با حضور تعداد دیگری از کشــورها 

شرکت خواهند کرد.
این منبع افزود: امیرعبداللهیان قرار اســت در نشستی 
به عنوان مهمــان ویژه همراه با تعــدادی از وزرای خارجه 
کشورهای عضو ســازمان همکاری اسامی و اتحادیه عرب 
)عربستان، اردن، ترکیه، مصر، قطر، اندونزی، نیجریه( که در 

طی این مدت ســفرهایی را به پایتخت های کشورهای عضو 
دائم شورای امنیت انجام داده اند، شرکت کند. 

حســین امیرعبداللهیان در تماس تلفنی وزیر خارجه 
ســوئیس ایگنازیو کاســیس به برگزاری نشســت شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد در سطح وزرای خارجه در روز 

چهارشنبه و در نیویورک اشاره کرده بود.
ایــن منبع آگاه به تماس تلفنی اخیر رؤســای جمهور 
ایران و ترکیه در شامگاه یک شــنبه پنجم آذر اشاره کرد و 

گفت که در این تماس تلفنی رؤســای جمهور درباره زمان 
دیدارشــان در آنکارا توافق کردند که ایــن دیدار به بعد از 
بازگشت وزرای خارجه 2 کشور از نیویورک و اطاع از نتایج 

این سفر، موکول شود.
به گزارش فارس، وزیر امور خارجه ایران در سفر اخیرش 
به آنکارا و در نشســت خبری مشترک با  هاکان فیدان گفته 
بود که در آینده نزدیک سفر آیت الله رئیسی به دعوت رسمی 
اردوغان به آنکارا انجام خواهد شد و کمیسیون عالی مشترک 

همکاری های دو کشــور را در آینده نزدیک برگزار خواهیم 
کرد. 

رئیس جمهور هفته آینده به مجلس می رود
رئیس جمهور هفتــه آینده برای تقدیم لایحه بودجه به 

مجلس می رود.
داوود منظور رئیس ســازمان برنامــه و بودجه صبح 
امروز در نشســت خبری ضمن اعام این خبر تاکید کرد 
کــه دولت در زمان بندی مقرر لایحه بودجه را به مجلس 

ارسال کرد.
وی ادامــه داد: با توجه به اینکــه مجلس تا اول آذرماه 
درگیر برنامه هفتم توســعه بود فرصت اینکه رئیس جمهور 

حضورا لایحه را تقدیم مجلس کنند نشد.
رئیس ســازمان برنامه و بودجــه اضافه کرد: با توجه به 
تعطیلی مجلــس در هفته جاری، امیدواریــم در اولین روز 
برگــزاری مجلس در هفته آینده این فرصت فراهم شــود و 

رئیس جمهور در مجلس حضور پیدا کند.

رئیس  مجلس شورای اسلامی قانون بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران را برای اجرا ابلاغ کرد.

محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای اسامی در 

نامه ای به حجت الاســام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور، قانون بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 

را اباغ کرد.

در نامه ای به رئیس جمهور

قالیباف قانون بانک مركزی جمهوری اسلامی ایران را ابلاغ كرد

دیدار رؤسای جمهور ایران و تركیه پس از بازگشت وزرای خارجه از نیویورک انجام خواهد شد

اتمی  نیروگاه های  توسعه  کارگروه  جلسه  دومین 
برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار و گزارشی از آغاز به 
کار ســاخت واحدهای دو و سه نیروگاه اتمی بوشهر 
 در مهرماه ســال جاری پس از ۵ سال وقفه به ارزش

۲۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان ارائه شد.
محمد مخبر در این جلســه احــداث نیروگاه های 
اتمی را گامی مهم و ضروری در جهت تامین برق پایدار 
کشور دانســت و گفت: توســعه نیروگاه های هسته ای 
حرکتی در راســتای رسیدن به ایران قوی است و همه 
دستگاه ها باید پشــتیبانی های لازم را برای تحقق این 

برنامه انجام دهند.
وی خاطر نشــان کرد: احداث 2۰ هزار مگاوات نیروگاه 
برق اتمــی که مورد تاکیــد رهبر معظم انقاب اســت، از 
مؤلفه هــای اقتدار کشــور و مصداق بارز اثرگذاری توســعه 
صنعت هسته ای در ارتقا خدمت رسانی به مردم و تامین برق 

مورد نیاز کشور است.
معــاون اول رئیس جمهور افزود: عاوه بــر این احداث 
نیــروگاه برق اتمی از جهت تامین ســامت، امنیت غذایی، 
امنیت دارویی، ارتقاء علمی در کشــور دارای نقش و اهمیت 
فراوان است و به لحاظ اقتصادی نیز اثرات مثبت و سازنده ای 

برای کشــور دارد چرا که طبق گزارش های ارائه شــده هر 
نیروگاه هزار مگاواتی اتمی می تواند حدود یک میلیارد یورو 
در سال صرفه جویی اقتصادی در مصرف سوخت های فسیلی 

داشته باشد. 
 مخبــر بر لزوم تدویــن طرحی جامــع جهت احداث
2۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی مبتنی بر آمایش ســرزمین 
تاکید کرد و افزود: لازم است وزارتخانه های نیرو و سازمان 
انرژی اتمی جلســاتی مشترک برگزار و طرحی جامع برای 
احــداث 2۰ هزار مــگاوات نیروگاه اتمــی تدوین کنند به 
نحوی که تمامی جوانب و ابعاد مختلف آن بر حسب نیازها 
و اولویت های کشور مشخص باشــد و از اجرا و تحقق این 
هدف گــذاری در میان مدت اطمینــان خاطر پیدا کرده و 
بتوانیم دانش فنی لازم را برای ســاخت نیروگاه های آینده 

در داخل کسب کنیم.
وی ادامــه داد: به طور کلی توســعه انرژی های تجدید 
پذیــر و احداث نیروگاه های اتمی اقدامی ضروری،  پرفایده و 
ســودمند برای کشور است و در اولویت های دولت سیزدهم 
قرار دارد چرا که با آزادســازی سوخت های فسیلی می تواند 
ضمن بازگشت سرمایه گذاری درآمدهای ثانویه بسیاری نیز 

برای کشور به همراه داشته باشد.
در این جلســه که وزرای نیرو و  امور اقتصادی و دارایی 

نیز حضور داشتند،  رئیس ســازمان انرژی اتمی گزارشی از 
روند پیشرفت مصوبات جلسه گذشته و وضعیت آغاز به کار 
ساخت واحدهای دو و ســه نیروگاه اتمی بوشهر در مهرماه 
ســال جاری پس از ۵ ســال رکود مطلق ارائه و تاکید کرد 
هم اکنون ســه هزار نیرو به صورت شبانه روزی در حال کار 

بر روی پروژه هستند.
گفتنی است پس از بحث و تبادل نظر درخصوص مسائل 
مطروحه،  تصمیماتی در راســتای تامین اعتبارات مورد نیاز، 
رفع موانع پیش روی و تســریع در ساخت واحدهای 2 و ۳ 
نیروگاه اتمی بوشــهر و همچنین برنامه ریزی برای گسترش 
ظرفیت خطوط انتقال برق تا زمان افتتاح واحدهای مذکور 

اتخاذ شد.
پروژه واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه بوشهر

در حال پیشرفت است
الکســی لیخاچف روز سه شــنبه در نهمین نشســت 
بین المللــی پریماکــوف در مســکو، به موضوع پیشــرفت 
بلوک های جدید نیروگاه هســته ای بوشهر اشاره داشت ولی 

توضیحات بیشتری در این باره ارائه نکرد.
پیش از این، معاون امور بین الملل شرکت دولتی روس 
اتم ۶ اردیبهشت ۱۴۰2 در سخنانی در کنفرانس بین المللی 
»همکاری های روســیه – ایران در جهــان در حال تغییر« 

گفته بود: با وجود مشکات ناشی از تحریم های بین المللی، 
به قرارداد ساخت واحد دوم نیروگاه هسته ای بوشهر پایبند 
هستیم و اطمینان داریم که این واحد را احداث خواهیم کرد.
نیکولای اسپاســکی افزود: واحد دوم نیروگاه هسته ای 
بوشــهر با ظرفیــت تولید یک هزار مگاوات برق بر اســاس 
طراحی روسیه و نسل +۳ )به عاوه سه(، پاسخگوی مطالبات 

بین المللی پس از حادثه فوکوشیما است.
در نهمین نشســت پریماکوف که دوشنبه ششم آذرماه 
۱۴۰2 با موضوع »افق های پســا جهانی ســازی« در مسکو 
آغاز به کار کرد، ۸۰ مهمان خارجی از ۳۱ کشــور از جمله 
جمهوری اسامی ایران شرکت کرده اند و شکل گیری جهان 

چندقطبی را مورد بحث قرار می دهند.
قرائت پیــام ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روســیه، 

آغازگر این نشست 2 روزه بود.
به گزارش ایرنا، نشســت بین المللی پریماکوف هر ساله 
بــا حضور کارشناســان و صاحب نظران برجســته در حوزه 
اقتصاد جهانی و روابط بین الملل در مســکو برگزار می شود. 
این نشســت به یــاد یوگنی پریماکوف دیپلمات مشــهور، 
نخست وزیر و وزیر امور خارجه پیشین روسیه نام گذاری شده 
است. نهمین دوره این نشست، سه شنبه هفتم آذرماه به کار 

خود پایان می دهد.

در دومین جلسه کارگروه تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای به ریاست معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

ساخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر
پس از ۵ سال وقفه و با سه هزار نیروی كار

سرویس سیاسی-
سخنگوی دولت فعال شدن مجدد سوآپ گازی را 
اعلام کرد و گفت:  با این اتفاق هم درآمدهای مالی برای 
کشور ایجاد شد و هم امکان ایجاد تراز در نیازهای گازی 
در شمال کشور فراهم شد که پیش از این با عدم ارتباط 

با این کشورها از دست رفته بود.
علی بهادری جهرمی روز سه شنبه هفتم آذر در مقدمه 
نشســت خبری خود با اصحاب رســانه  ضمن تسلیت ایام 
شــهادت حضرت زهرا)س( و تبریــک روز نیروی دریایی از 
بهره برداری از ایســتگاه متروی پرنــد خبر داد و گفت:  این 
طرح که اولین گام های آن ۱۸ ســال پیش برداشــته شده 
بود در دولت ســیزدهم تکمیل و تست گرم آن  انجام شده تا 
به نیم میلیون جمعیت ســاکن پرند برای سهولت در رفت و 

آمد، کمک کند.
وی این افتتــاح را گام و قطعه ای دیگر در نهضت تکمیل 
طرح های نیمه تمام خدماتی و بیمارســتانی دولت ســیزدهم 

دانست که دولت مردمی آن را آغاز کرده است. 
توسعه روابط منطقه ای و همسایگی دستاوردهای متعددی

در جنبه های امنیتی، اقتصادی، زیرساختی
داشته است

علی بهادری جهرمی در پاســخ به سؤال خبرنگار سیاسی 
کیهــان مبنی بر اینکه »باتوجه به ســفرهای رئیس جمهور به 
کشورهای منطقه و همســایه در روزهای اخیر، به خصوص با 
توجه به اینکه در دولت قبل حتی با این کشــورها ارتباط هم 
نداشتیم، این ســفرها چه دســتاوردها و مزایایی را در سطح 
منطقه و در سطح داخلی به وجود آورد« پاسخ داد: توسعه روابط 
منطقه ای و همسایگی دســتاوردهای متعددی، در جنبه های 

امنیتی، اقتصادی، زیرساختی داشته است.
وی در ادامه گفت: در ســفرهای اخیر آیت الله رئیســی به 
ازبکستان و تاجیکســتان یکی از دستاوردها تاکید کشورهای 
حاضر در نشست مبنی بر عبور خط ترانزیتی و تجاری از ایران 
بود که نشــانگر نوعی وفاق حداکثری در این زمینه و تاکید بر 
این نکته مهم بود که مســیرهای تجــاری عبوری از ایران هم 

اقتصادی تر و هم بهتر است.
ســخنگوی دولت تصریح کــرد: این اقدام به بازگشــت 
جمهوری اســامی به جایگاه ترانزیتی مؤثر کمک خواهد کرد 
تا از موقعیت جغرافیای خود حداکثر اســتفاده را داشته باشد. 
در اجــاس اکو که اجاس اقتصادی بــود موضوع غزه اولویت 
پیدا کرد و بیانیه ای در این موضوع به واســطه تاش های ایران 

صادر شد.
بهادری جهرمی دستاور دیگر را فعال شدن مجدد سوآپ 
گازی اعام کرد و گفت:  با این اتفاق هم درآمدهای مالی برای 
کشور ایجاد شــد و هم امکان ایجاد تراز در نیازهای گازی در 
شــمال کشور فراهم شــد که پیش از این با عدم ارتباط با این 

کشورها از دست رفته بود.

لایروبی خلیج گرگان و کانال آشوراده
با دستور رئیس جمهور

وی همچنین از تحقق و عملیاتی شــدن دســتور رئیس 
 جمهور مبنی بر لایروبی خلیج گرگان و کانال آشــوراده خبر 
و توضیح داد: طبق دســتور آیت الله رئیســی در ســفر سال 
گذشــته به گرگان این خلیج که ۹ کیلومتر طول و عرض ۷۰ 
تا ۴۰۰متری دارد، لایروبی و مســیر انتقال آب خزر به گرگان 
تســهیل و آبگیری اولیه انجام شد تا مشکات زیست محیطی 
آن برطرف شود. بهره برداری از آن که در سفر آتی رئیس جمهور 
انجام می شــود و موجب خواهد شد که این منطقه زیستی  به 

چرخه عالی و طبیعی نزدیک شود.
فاز دوم فرودگاه امام)ره(

با ظرفیت جابه جایی ۳۵ میلیون مسافر افتتاح می شود
بهــادری جهرمی خبر خوش دیگــر را آغاز عملیات فاز 2 
فرودگاه امام)ره( اعام و در توضیح جزئیات آن گفت:  فاز دوم 
فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( با مشارکت طرف ایرانی و 
چینی در طی ۵ سال و با سرمایه گذاری حدود 2و نیم میلیارد 
یورویی ســاخته می شود که رایزنی های ساخت این فرودگاه با 
همکاری طرف چینی، در سفر رئیس جمهور و معاون اول انجام 

شد. 
وی افزود: فاز اول این فرودگاه قادر به جابه جایی ۱۰ تا ۱۱ 
و در نهایت ۱۵ میلیون نفر مسافر بود ولی فاز دوم به تنهائی ۳۵ 
میلیون نفر جابه جا خواهد شد و بسیار هم پیشرفته و مطابق با 

استانداردهای روز جهان ساخته خواهد شد.
۲۹ میلیون ایرانی

از پنجره ملی خدمات هوشمند استفاده می کنند
ســخنگوی دولت در توضیح اقدامات انجام شده در حوزه 

پنجره خدمات هوشمند گفت: تا سال ۱۴۰۰ تنها ده دستگاه به 
پنجره هوشمند متصل بود که این تعداد اکنون به  ۱۳۳ دستگاه 
رســیده یعنی  اکثریت قریب به اتفاق دستگاه ها به این پنجره 
متصل شده اند و نیمی از خدمات و ۶۳ درصد مجوزها هم از این 

طریق انجام و صادر می شود.
بهادری جهرمی افزود: تاکنون ۱۳۰۰ مجوز و 2هزار و2۱ 
خدمت از این طریق به مردم ارائه شــده و  بیش از 2۹ میلیون 

ایرانی از این خدمات استفاده می کنند.
وی افزود: دستگاه های ارائه دهنده خدمات از ۱۰ دستگاه 
به ۱۳۳ دستگاه افزایش یافته است و ۹۸ درصد خدمات دولت 
هوشمند نیز افزایش یافته است، وزیر ارتباطات به صورت ماهانه 
گزارش این اقدامات را در جلســات هیئت دولت اعام می کند 
که امیدوارم با همکاری دســتگاه های خارج از دولت، ارائه این 

خدمات سرعت  گیرد.
سخنگوی دولت درباره سفرهای منطقه ای و فرامنطقه ای 
رئیس جمهور و دســتاوردهای آن توضیح داد: توســعه روابط 
منطقه ای و همسایگی دســتاوردهای متعددی، در جنبه های 

امنیتی، اقتصادی، زیرساختی داشته است. 
بهادری جهرمی امکان اعزام رایزن های بازرگانی، برگزاری 
نمایشــگاه اختصاصــی، و امضای موافقت نامه هــای تجاری و 
ترجیحی که به تســهیل تجارت کمک می کند را از مهم ترین 
دستاوردهای سفرها دانست و گفت: سفرهای اخیر رئیس جمهور 
زیرســاخت ها و فرآیندها  برای تحقق نیازهای کشور را فراهم 
کرد. این سفر به رکوردشکنی در تجارت خارجی منجر و به رقم 

۱۱2 میلیارد دلاری رسید.
رویکرد دولت عادلانه  سازی افزایش حقوق است

 بهــادری جهرمــی دربــاره تصمیــم مجلس بــر افزایش

۱۷ درصــدی حقوق توضیح داد: زمانــی که افزایش حقوق ۱۸ 
درصد لحاظ می شود به این معناست که حقوق همه حقوق بگیران 
به یک درصد افزایش پیدا کند و این یعنی کسی که ۱۰ میلیون 
حقوق می گیرد، یک میلیون و هشتصد هزار تومان، افزایش درآمد 
خواهد داشت اما کسی که ۴۰ میلیون حقوق می گیرد افزایش ۶ 
میلیونی خواهد داشت و با ثابت ماندن درصد، وقتی عدد دریافت 

حقوق بالاتر باشد، عدد افزایش بالاتر خواهد بود.
وی بــا تأکید بر این مهم که شــعار و هدف دولت عادلانه 
 سازی نظام پرداخت ها بوده اســت، گفت: تاش دولت بر این 
اســت که حداقل بگیرها مورد حمایت واقع شوند و حداقل ها و 
حداکثــری را به هم نزدیک کنیــم و افزایش حقوق به صورت 
میانگین ۱۸ درصد باشد. یعنی کسانی که دریافتی های کمتری 
دارند، امکان دریافتی بیشتری داشته باشند تا جبران تورم برای 
آنها بیشتر باشد رئیس جمهور هم به صراحت بیشتر تاکید دارند 

و در دولت آمادگی بحث های کارشناسی وجود دارد.
پیش بینی مصارف متناسب با منابع موضوع دیگری بود که 
بهادری جهرمی به آن اشاره کرد و توضیح داد: اگر منابع غیرواقعی 
پیش بینی، شــوند مصارف غیرواقعی هم برای آنها در نظر گرفته 
خواهد شد و این موجب تحقق نیافتن این پیش بینی ها می شود. 
بنابراین یا باید این موضوع رعایت شود یا به سمت کسری بودجه 
حرکت کنیم. منابع باید واقعی پیش بینی شــده و براســاس آن 
میزان افزایش مصارف پیش بینی شــود نه برعکس. در غیر این 
صورت ظلم به مردم صورت می گیرد و به اســم افزایش حقوق، 

میزان ارزش آن حقوق کاهش پیدا می کند.
افزایش سن بازنشستگی

شامل افرادی که در شرف بازنشستگی هستند، نمی شود
سخنگوی دولت درباره افزایش سن بازنشستگی هم گفت: 
این افزایش شــامل بازنشستگان موجود و کسانی که در شرف 

بازنشستگی هستند، نمی شود.
بهادری جهرمی افــزود: همچنین یادآوری این نکته مهم 
لازم است که رابطه کارکنان دولت با دولت براساس قانون است 
نــه صرفا قراردادی که حدود و زوایــا و اجزای آن را قانون گذار 

معرفی می کند.
وی تصریح کرد: همیشــه این قانون گذار است که ضوابط 
روابط کارکنان دولت را با دولت براســاس عموم مردم و دولت 
روشن می کند تا به صورت توامان، قابلیت تامین و تضمین داشته 
باشــد، یعنی هم مردم و شهروندان و هم حاکمیت و کارکنان 

منافع و مصالح خود را داشته باشند. 
سخنگوی دولت بیان داشت: در همه کشورهای جهان، با 
توجه به پیری و جوانی جمعیت، قوانین مرتبط با صندوق های 
بازنشســتگی به روزرسانی، بازآرایی و بازطراحی می شود و این 
موضوع درباره ایران هم صادق اســت و اصاحات ناظر به این 
صندوق ها محدود به حکم نیست و همزمان هم امکان پرداخت 
مطمئن و پایدار و متوازن که هدف اصلی اصاحات است، فراهم 

شود.

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال کیهان مطرح کرد

توافق عبور خط ترانزیت از ایران و فعال شدن مجدد سوآپ گازی
 دو دستاورد مهم اجلاس اكو
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شــهید ابراهیم شــمس عزت:  این قلب و نفس شما 
 جایگاه خداســت، نگذارید غیر از خدا چیز دیگری در آنجا

منزل گزیند.


